INHALT
Siidlich der Chambers Street

DAS FENSTER AUS DEM ZUCKERHAUSGEFANGNIS 14
DIE STADTSIEGEL AM SURROGATE'S COURT 16
GEISTERHALTESTELLEN AUF DER LINIE 6 18
DER FREIHEITSBAUM 20
DIE KRONE AUF DER KANZEL VON ST. PAUL'S 22
DER OBELISK VON WILLIAM MACNEVEN 25
DIE HAFEN DER WELT 26
IRISCHES HUNGERDENKMAL 28
DIE GEHSTEIGUHR AUF DER MAIDEN LANE 30
DER TRESOR DER US-NOTENBANK 32
VERKLEINERTES MODELL DES AMERICAN

INTERNATIONAL BUILDING 34
DAS MUSEUM FUR AMERIKANISCHE

FINANZWIRTSCHAFT 36
EXCHANGE PLACE 20 38
DAS RATSEL AM GRABSTEIN 40
EXPLOSIONSSPUREN AUF DER MORGAN BANK 42
DER BUTTONWOOD-BAUM 44
DAS FUNDAMENT DER LOVELACE TAVERN 46
THE ELEVATED ACRE 48
GEORGE WASHINGTONS ZAHN 50
DER ZAUN VON BOWLING GREEN 52
BELGIEN AUF DEM ZOLLHAUS 54
MY LOVE MISS LIBERTY 56
DER FAHNENMASTSOCKEL DER NIEDERLANDER 58
DAS AMERICAN MERCHANT MARINERS MEMORIAL 60
GRAFFITI SAULEN AUF ELLIS ISLAND 62

Zwischen Chambers und Houston

DIE SCHACHTDECKEL DES CROTON AQUADUKTS 68
THE NEW YORK EARTH ROOM 70
DIE FLOATING MAP AUF DER GREEN STREET 72
HAUGHWOUT BUILDING 74
KEHILA KEDOSHA JANINA SYNAGOGE 76
DIE VOGELSTELLER IM SARA D. ROOSEVELT PARK 78
DIE SKLAVENGALERIE IN ST. AUGUSTINE 80
HENRY STREET 39-41 82
DER TUNNEL IN DER DOYERS STREET 84
DER FRIEDHOF DER GEMEINDE SHEARITH ISRAEL 86
DER UHRTURM AM BROADWAY 88

Bibliografische Informationen HE
http://d-nb.info/125051522X digitalisiert durch IONAL
‘B IOTHE


http://d-nb.info/125051522X

MMUSEUM M

CORTLANDT ALLEY

HOHLE GEHWEGE

WAMPUM

DIE SALZHALLE IN DER SPRING STREET
DREAM HOUSE

DAS STRAFGERICHT

Zwischen der Houston und 14th

90
92
94
96
98
100
102

DIE FASSADE DER KATHOLISCHEN ANN'S CHURCH
DIE ZERBROCHENE GRABPLATTE VON
ALEXANDER T. STEWART

DIE TUYVESANT TREET S S

DAS KOPFGELDPLAKAT FUR JOHN WILKES BOOTH
DER HARE KRISHNA-BAUM

LENIN AUF DER HOUSTON STREET

DACHHAUSER

DER NEW YORKER MARMORFRIEDHOF

DAS MERCHANT'S HOUSE UND DER GEIST DER
GERTRUDE TREDWELL

SYLVETTE

TIME LANDSCAPE

DIE WAPPEN AUF DER AVENUE OF THE AMERICAS
DER BETENDE ENGEL IN DER JUDSON MEMORIAL
CHURCH

AUF DEN SPUREN DES MINETTA BROOK
WASHINGTONS LEITSPRUCH AUF DEM
TRIUMPHBOGEN

DAS DE FOREST HOUSE

18 WEST 1ITH STREET

DIE LEZTE GASLATERNE

MARIE'S CRISIS

DER PALAZZO CHUPI

DER WESTBETH WOHNKOMPLEX IN DEN ALTEN
BELL LABORATORIES

~MONEYBAGS*

Zwischen der 14th und 42nd Street

108

110
112
114
116
118
120
122

124
126
128
130

132
134

136
138
140
142
144
146

148
150

7000 OAKS
DIE ALTE NABISCO-FABRIK
DAS PLAYERS

154
156
158



INHALT

DAS HOLOCAUST-MAHNMAHL AM
BERUFUNGSGERICHT

DER METROPOLITAN LIFE TOWER

DAS ROSCOE CONKLING-DENKMAL

DIE FREIMAURER-GROSSLOGE

DIE STEINFUCHSE UND DER PELZHANDEL
DIE ADLER VOR DER ALTEN PENN STATION
DIE UHR AM HERALD SQUARE

URBANE FOSSILIEN

DIE LOBBY DES DAILY NEWS BUILDING
SONNENWENDE IN MANHATTAN

DAS BRISTOL BASIN

Zwischen 42nd und 59th Street

160
163
164
166
168
170
172
174
176
178
180

ST.MALACHY’S, DIE SCHAUSPIELERKAPELLE
DAS BRILL BUILDING

TIMES SQUARE

DIE KIRCHE ST.MARY THE VIRGIN
AUKTIONEN BE!I CHRISTIE'S

DAS SCHWEIN VON ST. PATRICK’S

DAS OSTERREICHISCHE KULTURFORUM

DIE LEVER HOUSE PLAZA

DAS GEHEIMNIS DES CITIGROUP CENTERS
DIE BIBLIOTHEK DER THEOSOPHISCHEN
GEMEINSCHAFT

DER GREENACRE PARK

DAS U-BAHN-GITTER VON MARYLIN MONROE
DAS COLE PORTER KLAVIER

DAS FRED F. FRENCH BUILDING

DAS ATRIUM DER FORD FOUNDATION

DIE RATTEN DES GRAYBAR BUILDING

DIE FLUSTERGALERIE IN DER GRAND CENTRAL
STATION

U THANT ISLAND

Die Upper West Side (59th-110th)

184
186
188
190
192
194
196
198
200

202
204
206
208
210
212
214

216
218

33 WEST 63RD STREET

DAS PYTHIAN

DER SEPTUAGESIMO UNO PARK

GEMALDE LORD CORNBURY

ID-DAY IM NATURKUNDEMUSEUM
-g-

222
224
226
228
230



DIE MUHLSTEINE IN DER NIEDERLANDISCHEN
REFORMIERTEN STIFTSKIRCHE

DIE JEANNE DARC INSEL

DER LOTUSGARTEN

SHINRAN

DAS NICHOLAS ROERICH MUSEUM

Upper East Side und Central Park

232
234
236
238
240

FINDLINGE DER EISZEIT

PHRENOLOGIE IM CENTRAL PARK

DIE ULMEN IM CENTRAL PARK

DIE HEXE AUF DER BETHESDA TERRACE

DIE GEWEIHBAUME

DIE QUERUNG DURCH DEN FELSTUNNEL

DIE REITERSTATUE VON KONIG JAGIELLO

DIE GRANITSTATUE VON ALEXANDER HAMILTON
SENECA

DIE GEDENKBANK FUR ANDREW HASWELL GREEN
DIE GEMALDE IM STETTHEIMER-PUPPENHAUS
DAS MULLMUSEUM

DAS ARSENAL DER A-KOMPANIE

DER ZIEGFELD-KOPF

DIE WANDMALEREIEN IN DER BEMELMANS BAR
WOHNSTATTEN AUF DER MADISON AVENUE

DER VETERANENSAAL IM ARSENAL DES SIEBENTEN
REGIMENTS

DAS MOUNT YERNON HOTEL MUSEUM

Upper Manhattan

246
248
250
252
254
256
258
260
262
264
266
268
270
272
274
276

278
280

DIE PFORTEN DES PARADIESES

DIE FAHRRADSEGNUNG

DER FRIEDENSBRUNNEN

DIE CHURCH OF NOTRE DAME

DER FEUERWACHTURM IN HARLEM

DER WUNSCHBAUM

BAR UND FAUN

DIE VERBORGENE EULE DER ALMA MATER
DAS RUTHERFURD-OBSERVATORIUM

DAS GLOCKENSPIEL IN DER RIVERSIDE CHURCH
DAS RIVERSIDE LABYRINTH

DIE BUTTERFIELD-STATUE

284
286
288
290
292
294
296
298
300
302
304
306



INHALT

DAS AMIABLE CHILD MONUMENT

DER FREEDOM-TUNNEL

DiE KIRCHE ,UNSERER FRAU VON LOURDES"
HAMILTON GRANGE

AUDUBONS GRABSTEIN

DIE PORTOLANKARTE

DIE BRUSH-TREPPE UND DIE ALTEN POLO-GROUNDS

DIE PETROGLYPHEN IN MANHATTAN
DER KLEINE ROTE LEUCHTTURM
AMERICAN REDOUBT-DENKMAL
LOEWS 175TH FILMPALAST

DIE SPITZE DES HIGH BRIDGE TOWERS
DER BENNETT PARK

DIE MUTTER CABRINI-KAPELLE

DER LAVAUDIEU CHRISTUSTORSO

DAS DYCKMAN FARMHOUSE

DER MELILENSTEIN NR. 12

DER SEAMAN-DRAKE ARCH
DERLETZTE SALZMARSCH

DIE INDIANERHOHLEN VON INWOOD HILL

Die Bronx und Queens

308
310
312
314
316
318
320
322
324
326
328
330
332
334
336
338
340
342
344
346

DER CROTON-TRAIL

WEST 230TH STREET

MARBLE HiLL

DAS SUPERMAN-PORTRAT AM LEHMAN-COLLEGE
DAS STRAUS-GRAB

KANUFAHRT AUF DEM BRONX RIVER

DER PRIMARWALD

DIE LORILLARD SNUFF MILL

DAS AFFENHAUS IM BRONX ZOO

DAS POE-COTTAGE

DIE HALL OF FAME

WILDHUHNER IN DER BRONX

DER LORELEI-BRUNNEN

DER NEW FULTON FISH MARKET

NORTH BROTHER ISLAND UND DIE AUDUBON
ECOCRUISE

HELL GATE

DIE-ZENTRALE TROMA

DIiE BROOKLYN GRANGE

-10-

350
352
354
356
358
360
362
364
366
368
370
372
374
376

378
380
382
384



DAS PANORAMA

DIE STEINWAY KLAVIERMANUFAKTUR
DER MARINE AIR TERMINAL

DAS HAUS YON LOUIS ARMSTRONG
DAS BETHAUS DER QUAKER

DER GEORGE FOX-STEIN UND DIE BESCHWERDE

VON FLUSHING

DER GANESH-TEMPEL

DER GRABSTEIN DER MATINECOC INDIANER
DER ALLEY POND RIESE

DAS LIVING MUSEUM

Staten Island

386
388
390
392
394

396
398
400
402
404

BREEZY POINT

DER CHINESE SCHOLAR’'S GARDEN

DER STEIN AN DER WASSERSTELLE

MOSES MOUNTAIN

NEW YORKS UNBERUHRTESTER ORT

DER KNOCHENFRIEDHOF YON ARTHUR KILL
DAS CONFERENCE HOUSE

REGISTER

-11-

408
410
412
414
416
4i8
420

422



