

# INHALT

## *Südlich der Chambers Street*

---

DAS FENSTER AUS DEM ZUCKERHAUSGEFÄNGNIS	14
DIE STADTSIEGEL AM SURROGATE'S COURT	16
GEISTERHALTESTELLEN AUF DER LINIE 6	18
DER FREIHEITSBAUM	20
DIE KRONE AUF DER KANZEL VON ST. PAUL'S	22
DER OBELISK VON WILLIAM MACNEVEN	25
DIE HÄFEN DER WELT	26
IRISCHES HUNGERDENKMAL	28
DIE GEHSTEIGUHR AUF DER MAIDEN LANE	30
DER TRESOR DER US-NOTENBANK	32
VERKLEINERTES MODELL DES AMERICAN INTERNATIONAL BUILDING	34
DAS MUSEUM FÜR AMERIKANISCHE FINANZWIRTSCHAFT	36
EXCHANGE PLACE 20	38
DAS RÄTSEL AM GRABSTEIN	40
EXPLOSIONSPUREN AUF DER MORGAN BANK	42
DER BUTTONWOOD-BAUM	44
DAS FUNDAMENT DER LOVELACE TAVERN	46
THE ELEVATED ACRE	48
GEORGE WASHINGTONS ZAHN	50
DER ZAUN VON BOWLING GREEN	52
BELGIEN AUF DEM ZOLLHAUS	54
MY LOVE MISS LIBERTY	56
DER FAHNENMASTSOCKEL DER NIEDERLÄNDER	58
DAS AMERICAN MERCHANT MARINERS' MEMORIAL	60
GRAFFITI SÄULEN AUF ELLIS ISLAND	62

## *Zwischen Chambers und Houston*

---

DIE SCHACHTDECKEL DES CROTON AQUÄDUKTS	68
THE NEW YORK EARTH ROOM	70
DIE FLOATING MAP AUF DER GREEN STREET	72
HAUGHWOUT BUILDING	74
KEHILA KEDOSHA JANINA SYNAGOGE	76
DIE VOGELSTELLER IM SARA D. ROOSEVELT PARK	78
DIE SKLAVENGALERIE IN ST. AUGUSTINE	80
HENRY STREET 39-41	82
DER TUNNEL IN DER DOYERS STREET	84
DER FRIEDHOF DER GEMEINDE SHEarith ISRAEL	86
DER UHRTURM AM BROADWAY	88

MMUSEUM M	90
CORTLANDT ALLEY	92
HOHLE GEHWEGE	94
WAMPUM	96
DIE SALZHALLE IN DER SPRING STREET	98
DREAM HOUSE	100
DAS STRAFGERICHT	102

## *Zwischen der Houston und 14th*

---

DIE FASSADE DER KATHOLISCHEN ANN'S CHURCH	108
DIE ZERBROCHENE GRABPLATTE VON	
ALEXANDER T. STEWART	110
DIE TUYVESANT STREET S S	112
DAS KOPFGELDPLAKAT FÜR JOHN WILKES BOOTH	114
DER HARE KRISHNA-BAUM	116
LENIN AUF DER HOUSTON STREET	118
DACHHÄUSER	120
DER NEW YORKER MARMORFRIEDHOF	122
DAS MERCHANT'S HOUSE UND DER GEIST DER	
GERTRUDE TREDWELL	124
SYLVETTE	126
TIME LANDSCAPE	128
DIE WAPPEN AUF DER AVENUE OF THE AMERICAS	130
DER BETENDE ENGEL IN DER JUDSON MEMORIAL	
CHURCH	132
AUF DEN SPUREN DES MINETTA BROOK	134
WASHINGTONS LEITSPRUCH AUF DEM	
TRIUMPHBOGEN	136
DAS DE FOREST HOUSE	138
18 WEST 11TH STREET	140
DIE LEZTE GASLATERNE	142
MARIE'S CRISIS	144
DER PALAZZO CHUPI	146
DER WESTBETH WOHNKOMPLEX IN DEN ALten	
BELL LABORATORIES	148
„MONEYBAGS“	150

## *Zwischen der 14th und 42nd Street*

---

7000 OAKS	154
DIE ALTE NABISCO-FABRIK	156
DAS PLAYERS	158

# INHALT

DAS HOLOCAUST-MAHNMAHL AM BERUFUNGSGERICHT	160
DER METROPOLITAN LIFE TOWER	163
DAS ROSCOE CONKLING-DENKMAL	164
DIE FREIMAURER-GROSSLOGE	166
DIE STEINFÜCHSE UND DER PELZHANDEL	168
DIE ADLER VOR DER ALten PENN STATION	170
DIE UHR AM HERALD SQUARE	172
URBANE FOSSILIEN	174
DIE LOBBY DES DAILY NEWS BUILDING	176
SONNENWENDE IN MANHATTAN	178
DAS BRISTOL BASIN	180

## *Zwischen 42nd und 59th Street*

ST. MALACHY'S, DIE SCHAUSPIELERKAPELLE	184
DAS BRILL BUILDING	186
TIMES SQUARE	188
DIE KIRCHE ST. MARY THE VIRGIN	190
AUKTIONEN BEI CHRISTIE'S	192
DAS SCHWEIN VON ST. PATRICK'S	194
DAS ÖSTERREICHISCHE KULTURFORUM	196
DIE LEVER HOUSE PLAZA	198
DAS GEHEIMNIS DES CITIGROUP CENTERS	200
DIE BIBLIOTHEK DER THEOSOPHISCHEN GEMEINSCHAFT	202
DER GREENACRE PARK	204
DAS U-BAHN-GITTER VON MARYLIN MONROE	206
DAS COLE PORTER KLAVIER	208
DAS FRED F. FRENCH BUILDING	210
DAS ATRIUM DER FORD FOUNDATION	212
DIE RATTEN DES GRAYBAR BUILDING	214
DIE FLÜSTERGALERIE IN DER GRAND CENTRAL STATION	216
U THANT ISLAND	218

## *Die Upper West Side (59th-110th)*

33 WEST 63RD STREET	222
DAS PYTHIAN	224
DER SEPTUAGESIMO UNO PARK	226
GEMÄLDE LORD CORNBURY	228
ID-DAY IM NATURKUNDEMUSEUM	230

DIE MÜHLSTEINE IN DER NIEDERLÄNDISCHEN REFORMIERTEN STIFTSKIRCHE	232
DIE JEANNE D'ARC INSEL	234
DER LOTUSGARTEN	236
SHINRAN	238
DAS NICHOLAS ROERICH MUSEUM	240

## *Upper East Side und Central Park*

---

FINDLINGE DER EISZEIT	246
PHRENOLOGIE IM CENTRAL PARK	248
DIE ULMEN IM CENTRAL PARK	250
DIE HEXE AUF DER BETHESDA TERRACE	252
DIE GEWEIHBAUME	254
DIE QUERUNG DURCH DEN FELSTUNNEL	256
DIE REITERSTATUE VON KÖNIG JAGIEŁŁO	258
DIE GRANITSTATUE VON ALEXANDER HAMILTON	260
SENECA	262
DIE GEDENKBANK FÜR ANDREW HASWELL GREEN	264
DIE GEMÄLDE IM STETTHEIMER-PUPPENHAUS	266
DAS MÜLLMUSEUM	268
DAS ARSENAL DER A-KOMPANIEN	270
DER ZIEGFELD-KOPF	272
DIE WANDMALEREIEN IN DER BEMELMANS BAR	274
WOHNSTÄTTEN AUF DER MADISON AVENUE	276
DER VETERANENSAAL IM ARSENAL DES SIEBENTEN REGIMENTS	278
DAS MOUNT VERNON HOTEL MUSEUM	280

## *Upper Manhattan*

---

DIE Pforten des PARADIESES	284
DIE FAHRRADSEGUNDE	286
DER FRIEDENSBRUNNEN	288
DIE CHURCH OF NOTRE DAME	290
DER FEUERWACHTTURM IN HARLEM	292
DER WUNSCHBAUM	294
BÄR UND FAUN	296
DIE VERBORGENE EULE DER ALMA MATER	298
DAS RUTHERFORD-OBSERVATORIUM	300
DAS GLOCKENSPIEL IN DER RIVERSIDE CHURCH	302
DAS RIVERSIDE LABYRINTH	304
DIE BUTTERFIELD-STATUE	306

# INHALT

DAS AMIABLE CHILD MONUMENT	308
DER FREEDOM-TUNNEL	310
DIE KIRCHE „UNSERER FRAU VON LOURDES“	312
HAMILTON GRANGE	314
AUDUBONS GRABSTEIN	316
DIE PORTOLANKARTE	318
DIE BRUSH-TREPPE UND DIE ALDEN POLO-GROUNDS	320
DIE PETROGLYPHEN IN MANHATTAN	322
DER KLEINE ROTE LEUCHTTURM	324
AMERICAN REDOUBT-DENKMAL	326
LOEWS 175TH FILMPALAST	328
DIE SPITZE DES HIGH BRIDGE TOWERS	330
DER BENNETT PARK	332
DIE MUTTER CABRINI-KAPELLE	334
DER LAVAUDIEU CHRISTUSTORSO	336
DAS DYCKMAN FARMHOUSE	338
DER MEILENSTEIN NR. 12	340
DER SEAMAN-DRAKE ARCH	342
DER LETZTE SALZMARSCH	344
DIE INDIANERHÖHLEN VON INWOOD HILL	346

## *Die Bronx und Queens*

---

DER CROTON-TRAIL	350
WEST 230TH STREET	352
MARBLE HILL	354
DAS SUPERMAN-PORTRÄT AM LEHMAN-COLLEGE	356
DAS STRAUS-GRAB	358
KANUFAHRT AUF DEM BRONX RIVER	360
DER PRIMÄRWALD	362
DIE LORILLARD SNUFF MILL	364
DAS AFFENHAUS IM BRONX ZOO	366
DAS POE-COTTAGE	368
DIE HALL OF FAME	370
WILDHÜHNER IN DER BRONX	372
DER LORELEI-BRUNNEN	374
DER NEW FULTON FISH MARKET	376
NORTH BROTHER ISLAND UND DIE AUDUBON	
ECOCRUISE	378
HELL GATE	380
DIE -ZENTRALE TROMA	382
DIE BROOKLYN GRANGE	384

DAS PANORAMA	386
DIE STEINWAY KLAVIERMANUFAKTUR	388
DER MARINE AIR TERMINAL	390
DAS HAUS VON LOUIS ARMSTRONG	392
DAS BETHAUS DER QUÄKER	394
DER GEORGE FOX-STEIN UND DIE BESCHWERDE VON FLUSHING	396
DER GANESH-TEMPEL	398
DER GRABSTEIN DER MATINECOC INDIANER	400
DER ALLEY POND RIESE	402
DAS LIVING MUSEUM	404

## *Staten Island*

---

BREEZY POINT	408
DER CHINESE SCHOLAR'S GARDEN	410
DER STEIN AN DER WASSERSTELLE	412
MOSES MOUNTAIN	414
NEW YORKS UNBERÜHRTESTER ORT	416
DER KNOCHENFRIEDHOF VON ARTHUR KILL	418
DAS CONFERENCE HOUSE	420
REGISTER	422